РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

   « 25 » января 2024 года ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                                                       № 308

                                                                       г. Батайск

О применении в отношении депутата

Батайской городской Думы Болтенкова Ю.А.
меры ответственности в виде предупреждения

На основании заявления Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю., поступившего в Батайскую городскую Думу 10.01.2024, согласно заключению  комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике Батайской городской Думы от 17.01.2024           № 9, руководствуясь частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 13.5 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», в соответствии с частями 9.2, 9.3. статьи 41 Устава муниципального образования «Город Батайск»,
             Батайская городская Дума решила:

         1. Применить в отношении депутата Батайской городской Думы 7-го созыва Болтенкова Юрия Анатольевича, избранного по 23-му избирательному округу,  меру ответственности в виде предупреждения.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по мандатным вопросам и депутатской этике (председатель В.А.Симоненко).

Председатель

Батайской городской Думы-

глава города Батайска                                                                                         И.Ю. Любченко